Paraná , 16 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3277

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        525

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EDITAL Nº.155/2025

EDITAL Nº.155/2025
15.05.2025

CONCURSO Nº001/2023

NERCEU DE SOUZA, Prefeito Municipal em Exercício de Três
Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas por Lei, considerando o art. 15 da Lei Municipal nº

2626/2024(Estatuto dos Servidores) e o requerimento da interessada,

TORNA PÚBLICO:

Concede prazo de 30 (trinta) dias a candidata aprovada no Concurso
nº 001/2023, para tomar posse, a partir da publicação deste Edital,
conforme abaixo identificada:

COZINHEIRA

Classificação Nome

6º LOURDES DE FATIMA RITTER ROTHEN

Se a candidata não tomar posse dentro do período definido neste

Edital, será considerada desistente.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de maio de 2025.

NERCEU DE SOUZA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identificador:46135A4D

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

DECRETO Nº 6447/2025

DATA 15/05/2025

Súmula. Abre um crédito especial no Orçamento

Geral do município de Três Barras do Paraná, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE TRÊS BARRAS

DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, SENHORNERCEU DE

SOUZA,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO O CONTIDO NA LEI Nº 2823/2025 DE
03/02/2025.

D E C R E T A
Art. 1º. Fica aberto crédito especial no Orçamento Geral do
Município de Três Barras do Paraná no valor de R$ 28.494,70 (vinte e

oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos), nas

seguintes dotações orçamentárias:

07 Secretaria Municipal de Saúde

05.01 Fundo Municipal de Saúde

103020021.2.045000 Manutenção do Consórcio Intermunicipal Samu Oeste CONSAMU

3171.70 (2795)(494) Rateio Pela Participação em Consórcio Público 22.154,63

3371.70 (2796)(494) Rateio Pela Participação em Consórcio Público 6.340,07

Total................................................R$ 28.494,70

Art. 2º. Para a cobertura do presente Crédito Especial, será utilizado o
excesso de arrecadação da seguinte fonte:

Fonte Especificação Valor R$

494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 28.494,70

Total................................................R$ 28.494,70
Art. 3º. Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2025, dos
projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas
seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA), Lei nº 2165/21; Lei de

Diretrizes Orçamentária (LDO), Lei nº 2784/2024, e Lei Orçamentária
Anual (LOA), Lei n° 2786/2024.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 15 de maio
de 2025.

NERCEU DE SOUZA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:B3CAAAD9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 86/2025

CONTRATANTE: Município de Três Barras do Paraná, CNPJ nº
78.121.936/0001-68, com sede na Avenida Brasil, nº 245, Centro,
Três Barras do Paraná – PR.

CONTRATADA: Elisangela Aparecida Alcantara, CPF nº
[XXX.842.979-XX], residente na Rua Souza Naves, nº 887,
Condomínio Santiago I, casa 39, Laranjeiras do Sul – PR.
OBJETO: Prestação de serviços de análise e julgamento das propostas

técnicas classificadas em certame licitatório promovido pelo
Município de Três Barras do Paraná, destinado à contratação de
agência de publicidade para execução de serviços publicitários, na

modalidade ―Técnica e Preço‖, conforme a Lei Federal nº

12.232/2010.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 – Art. 74,
inciso II, e demais disposições aplicáveis.
VALOR CONTRATADO: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos

reais), correspondente a até 50 horas de serviço, ao valor unitário de
R$ 68,00 (sessenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 137 (cento e trinta e sete) dias corridos, a partir de 16 de
maio de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 15 de maio de 2025.

NERCEU DE SOUZA –
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Carlos Sniezko

Código Identificador:07357F4F

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2025

Processo Adm: Nº 31/2025

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIAS
AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Empresas vencedoras valor total: R$ 318.000,00(trezentos e dezoito
mil reais):HOSP-LAB BIOMEDICA LTDA(20382201000108) com
os lotes: 1 no valor total de R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil
reais).

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), quinta-feira, 15 de maio de
2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade de Promotor

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:9A286678

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2025

Processo Adm: Nº 31/2025